
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района Владимирской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 22.02.2024 г.																																																		г. Петушки                                                           №11/2	
 

О внесении изменений в Приложение к 
Решению № 35/7 от 30.10.2017 «Об 
утверждении реестра муниципального 
имущества Петушинского сельского 
поселения Петушинского района 
Владимирской области  
 

 

В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами 
местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением 
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение»», утвержденным решением Совета народных депутатов  от 
13.07.2023 г.  № 23/7, Уставом Петушинского сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области, учитывая письмо Управления 
Росреестра по Владимирской области от 19.01.2024 № 01-00820@ и итоги 
проведенной инвентаризации, Совет народных депутатов Петушинского 
сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Отделу по управлению имуществом администрации Петушинского 
сельского поселения внести изменения в Приложение к Решению № 35/7 от 
30.10.2017 «Об утверждении реестра муниципального имущества 
Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области»: 

1.1. Исключить из реестра муниципального имущества МО «Петушинское 
сельское поселение» следующие объекты недвижимого имущества: 
1.1.1. Наименование имущества: квартира, кадастровый номер 
33:13:070135:445, площадью 42,5 кв. м., местоположение: Владимирская 
область, район Петушинский, МО Петушинское (сельское поселение), д. Новое 
Аннино, д. 2, кв. 14, реестровый номер - 33:13 08 009 24 012; 

1.1.2. Наименование имущества: квартира, кадастровый номер 
33:13:070135:457, площадью 51,3 кв. м., местоположение: Владимирская 
область, район Петушинский, МО Петушинское (сельское поселение), д. Новое 
Аннино, д. 4, кв. 6, реестровый номер - 33:13 08 009 24 014; 



 
 

 

1.1.3. Наименование имущества: квартира, кадастровый номер 
33:13:070135:402, площадью 46,2 кв. м., местоположение: Владимирская 
область, район Петушинский, МО Петушинское (сельское поселение), д. Новое 
Аннино, д. 7, кв. 14, реестровый номер - 33:13 08 009 24 017; 

1.1.4. Наименование имущества: квартира, кадастровый номер 
33:13:070135:598, площадью 44,9 кв. м., местоположение: Владимирская 
область, район Петушинский, МО Петушинское (сельское поселение), д. Новое 
Аннино, д. 9, кв. 5, реестровый номер - 33:13 08 009 24 019; 

1.1.5. Наименование имущества: квартира, кадастровый номер 
33:13:070121:181, площадью 29,8 кв. м., местоположение: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Березка, ул. Центральная, д. 11, кв. 3, реестровый номер 
- 33:13 0816 01 040; 

1.1.6. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070136:1923, площадью 13706 кв. м., местоположение: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, д. Старое Аннино, реестровый номер - 33:13: 08 009 
32 064. 

1.2. Включить в реестр муниципального имущества МО «Петушинское 
сельское поселение» следующий объект недвижимого имущества: 

1.2.1. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:080135:45, площадь 1500 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), д. Становцово, 
вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство, кадастровая 
стоимость – 340 200,00 рублей; 

1.2.2. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:080131:215, площадь 1000 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
СНТ «Приволье», уч-к 266, вид разрешенного использования – ведение 
садоводства, кадастровая стоимость – 166 460,00 рублей; 

1.2.3. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070229:524, площадь 700 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), д. Старые 
Петушки, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного 
хозяйства, кадастровая стоимость – 172 025,00 рублей; 

1.2.4. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070228:198, площадь 600 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), СНТ «Родник», 
участок 196, вид разрешенного использования – для садоводства, кадастровая 
стоимость – 100 098,00 рублей; 

1.2.5. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070227:87, площадь 600 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), СНТ «Связист-
2», вид разрешенного использования – ведение садоводства, кадастровая 
стоимость – 100 098,00 рублей; 

1.2.6. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070148:40, площадь 1200 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), д. Старое 



 
 

 

Семенково, СНТ «Луч», вид разрешенного использования – для ведения 
садоводства, кадастровая стоимость – 200 196,00 рублей; 

1.2.7. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070147:54, площадь 1000 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), д. Старое 
Семенково, СНТ «Малиновка», вид разрешенного использования – для ведения 
садоводства, кадастровая стоимость – 166 830,00 рублей; 

1.2.8. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070147:18, площадь 1000 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), д. Старое 
Семенково, СНТ «Малиновка», вид разрешенного использования – для ведения 
садоводства, кадастровая стоимость – 166 830,00 рублей; 

1.2.9. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070137:1693, площадь 51191 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
д. Леоново, вид разрешенного использования – ритуальная деятельность, 
кадастровая стоимость –12 109 742,96 рублей; 

1.2.10. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070135:814, площадь 2112 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
д. Новое Аннино, ул. Центральная, д. 16, вид разрешенного использования – 
культурное развитие, кадастровая стоимость – 434 670,72 рублей; 

1.2.11. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070118:69, площадь 600 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская 
обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), СНТ «Диана», 
вид разрешенного использования – для ведения садоводства, кадастровая 
стоимость – 99 702,00 рублей; 

1.2.12. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070108:2090, площадь 8537 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
д. Попиново, вид разрешенного использования – индивидуальные жилые дома, 
кадастровая стоимость – 1 591 126,06 рублей; 

1.2.13. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:000000:2685, площадь 7633 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
восточнее д. Леоново, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость – 27 707,79 
рублей; 

1.2.14. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070203:3760, площадь 205000 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
вблизи д. Старые Петушки, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость – 697 000,00 
рублей; 

1.2.15. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070203:3697, площадь 336 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 



 
 

 

севернее д. Молодилово, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства, кадастровая стоимость – 981,12 рублей; 

1.2.16. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070103:156, площадь 6646 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 
33:13:070103, вид разрешенного использования – для размещения улиц, 
переулков, тупиков, проездов, кадастровая стоимость – 20536,14 рублей; 

1.2.17. Наименование имущества: земельный участок, кадастровый номер 
33:13:070103:521, площадь 2068 кв. м, расположенный по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский р-н, МО Петушинское (сельское поселение), 
д. Жары, линия 1, участок 3, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, кадастровая стоимость – 
458 537,64 рублей. 

1.3. Реестровый номер 33:13 08 017 37 044 подраздела 1.1. Жилищный фонд, 
изложить в следующей редакции:  

 

33:13 
08 01
7 37 
044 

жилой 
дом 

Владимирская 
обл., 

Петушинский 
р-н, д. Чаща, д. 

4 

33:13:090
117:474 

73,4 
кв.м. 

- 
643 532,08 

руб. 
27.11.
2023 

Решение СНД 
Петушинского 

сельского поселения 
Петушинского района 

Владимирской 
области от 25.12.2023 

№ 51/12 

МО 
«Петушинс

кое 
сельское 

поселение» 

нет 

 
2. Отделу по бюджетному учету имущество, указанное в подпунктах 

пункта 1.1. снять с бухгалтерского учета, имущество, указанное в подпунктах 
пункта 1.2. поставить на бухгалтерский учет.  

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации, вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава поселения                                                                                      В.И. Исковяк 
  
  
 


